МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«46» (ЗУ 2023 г.
Махачкала

О проведении очного этапа республиканского конкурса
«Лучший молодой учитель»

В целях поддержки творчески работающих молодых учителей, создания
благоприятных условий для их профессионального роста, личностного
становления, самосовершенствования и самореализации, а также повышения
престижа профессии учителя,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21 по 22 февраля 2023 года очный этап (финал)
республиканского конкурса «Лучший молодой учитель» (далее - Конкурс).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.):

2.1. Обеспечить своевременное и качественное проведение очного этапа
Конкурса, а также подведение итогов Конкурса;

2.2. Оказать информационную поддержку заинтересованным лицам по
вопросам организации и участия в Конкурсе;

2.3. Определить площадкой проведения очного этапа Конкурса МБОУ
«Каспийская гимназия №11» г. Каспийск (ул. Ленина, ЗЗг).

3. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева
А.Т.) обеспечить контроль за проведением Конкурса.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием и
подведомственных Минобрнауки РД общеобразовательных организаций
обеспечить участие победителей заочного этапа (приложение № 1) в финале
Конкурса.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД
(Амиралиев К. Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте

Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение №1

к приказу

от «26» января 2023г. № 05-02-2-97/23

Минобрнауки РД

Победители заочного этапа республиканского конкурса

«Лучший молодой учитель»

№ Фамилия, имя,

отчество

Место работы МО

1.  Алиханова Таиса

Шевкетовна

учитель биологии

МБОУ "СОШ №61"

г. Махачкала

2.  Беалиевой Саният

Абдулнасировны

учитель начальных классов

МКОУ «Карланюртовская

СОШ»

Хасавюртовский

район

3.  Бурзаханова Марха

Мурадовна

учитель математики МКОУ

"Могилевская СОШ"

Хасавюртовский

район

4.  Дибиров Мурад

Газиевич

Учитель истории и

обществознания МБОУ

"Метрадинская СОШ"

Цумадинский район

5.  Залимханова Умайбат

Шарабутдиновна

учитель обществознания

МБОУ "Нижнеказанищенская

СОШ №2"

Буйнакский район

6.  Исрафилова Ферида

Алиевна

учитель английского языка

МБОУ "СОШ №2

п. Мамедкала"

Дербентский район

7.  Мусаева Джамиля

Набиевна

учитель биологии

МБОУ "СОШ №12"

г. Избербаш

8.  Нурудинова Амина

Мусаевна

учитель начальных классов

МКОУ "Гимназия №3"

г. Хасавюрт

9.  Омаров Ислам

Магомедович

учитель физкультуры МКОУ

МКОУ "Сулевкентская СОШ"

Хасавюртовский

район

10.  Пашаева Шуайнат

Мамедовна

учитель начальных классов

МБОУ "Гимназия №11"

г. Каспийск

11.  Таибов Темирлан

Ноябирович

учитель физкультуры МКОУ

"Гапцахская СОШ"

Магарамкентский

район

12.  Ферзалиева Диана

Гюльмурадовна

учитель начальных классов

МБОУ "СОШ №12"

г. Дербент

13.  Хункерова Аминат

Камаловна

учитель русского языка и

литературы МКОУ "СОШ №17"

г. Хасавюрт

14.  Шарипова Мадина

Гайдаровна

учитель начальных классов

МБОУ "Мамедкалинская

гимназия"

Дербентский район

15.  Юсупова Мадина

Умаровна

учитель начальных классов

МКОУ "СОШ №10"

г. Буйнакск

	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-97 от 26.01.2023\Приказ № 05-02-2-97 от 26.01.2023.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-97 от 26.01.2023\priloj_05-02-2-97_.pdf